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Forgácsfánkot sütöttek és elűzték 
a telet az apróságok
Január végén a tollfosztás rejtelme-
ivel ismerkedtek meg a várgesztesi 
Német Nemzetiségi Óvodába apró-
ságai, s mivel a farsangi időszak is 
bővelkedik hagyományokban, feb-
ruár 17-én ismét nagy „munkába 
vágták a fejszéjüket”: forgácsfán-
kot sütöttek.

Tojás sárgája, tejföl, finomliszt és csipet-
nyi só – ezek a csörögefánk hozzávalói, 
no meg a hozzáértő, szorgos kezek, 
amelyek összedolgozzák, kinyújtják a 
tésztát, derelyevágóval téglalapokra 
vágják, majd az ujjak köré csavarintva 
forró olajban kisütik. A két legfontosabb 
mozzanat marad a végére: jól szórd meg 
vaníliás porcukorral, és falatozd be az 
utolsó szemig.

A kicsiket évek óta Schäffer Már-
tonné és Horváth Józsefné avatja be a 
forgácsfánk készítés titkaiba, az 
alapanyagokat ezúttal is Micike és 
Juli néni készítette elő, és segítette 
gondos felügyelet mellett a derelye-
vágó használatát, a sütést, a kis kuk-
ták pedig élvezettel merültek el a 
munkálatokban, később pedig a fa-
latozásban.

A farsangi mulatságot 
február 25-én rendez-
ték meg az intézmény-
ben, az óvoda, iskola, a 
gyerekek, no meg a 
szülők is, már minden 
bizonnyal jó ideje ké-
szültek rá, hiszen a 
fiúk, lányok ötletesnél 
ötletesebb jelmezeket 
öltöttek magukra, mi-
közben a Faluház elő-
terében az otthon ké-
szült finomságokból igazi terülj-terülj 
asztalkám várta őket. A jóízű falatozás 
a maskarás felvonulást, a közös, vidám 
táncot követte, s akinek még maradt 
hely a pocakjában, az hatalmas elánnal 
vetette bele magát a fánkevő versenybe. 
A legkisebbek közül páran csak szur-
koltak a társaiknak, mondván, ők már 
egy falatot sem tudnának legyűrni.

A szülők nemcsak édes és sós süte-
ményekkel, üdítővel készültek, hanem 
a két intézmény kérésére zsákbamacs-
kás apróságokkal is, amit az átvétel 
után izgatottan bontogattak volna a 
gyerkőcök, de végül mindannyian 
megadóan bólintottak: akkor igazi a 

meglepetés, ha otthon derül ki, mit 
rejt a pedagógusok, óvónénik által 
gondosan „egyencsomagolt” tasak.   

A világjárvány miatt az anyukák, 
apukák nem lehettek részesei a farsan-
gi vigalomnak, ízelítőt kaptak viszont 
a vidám hangulatból a kiszebáb égeté-
sekor. A kicsik szinte fürtökben lógtak 
az óvoda udvarának kerítésén, és egy-
mást sürgették: gyere már, mindjárt 
meggyújtják! 

Maskarások, bolondok, rázzátok a 
kolompot! Takarodjon el a tél, ör-
vendezzen, aki él! – hangzottak a ta-
vaszváró mondókák és énekek, mi-
közben lángra lobbant a báb, a fiúk, 
lányok pedig élvezettel, zajongva, 
tapsolva, kiabálva űzték jó messzire 
a hideg telet, amíg hamuvá nem iz-
zott a kiszebáb. 

Óvjuk környezetünket!

ZÖLDHULLADÉK LERAKÓ
Várgesztes Község Önkormányza-
ta kéri a lakosságot, hogy a zöld-
hulladék lerakóba szállítandó 
biohulladékot a sportpálya meg-
kerülésével, a torony felől rakják 
le, a már megkezdett módon. 

A helyhatóság korábban sajnos gyak-
ran tapasztalta, hogy a zöldhulladék 
elhelyezésénél sokan nem vették figye-
lembe a táblákon és honlapon közölt 
kéréseket, melyek jelezték, hogy hová 
szabad, illetve nem szabad tenni. 
A helytelen eljárás az önkormányzat 
számára komoly munkavégzéssel és 
nem tervezett kiadásokkal járt annak 
érdekében, hogy az aprítékoláshoz 
összehordassa a hulladékot, egyben 
hozzáférhetővé tegye a lerakót.

A sajnálatos gyakorlat alapján a 
falu vezetése úgy határozott, hogy 

módosít a zöld-
hulladék leraká-
sának helyszí-
nén, az új lerakó 
a Széna út felől, a 
Telenor torony 
irányából köze-
líthető meg a tér-
képen jelölt zöld 
nyilak alapján. 
Kérés, hogy min-
denki az előké-
szített kupac folytatásaként tegye le a 
zöldhulladékot olyan szélességben, 
ahogy az előkészület megtörtént. 
A Sportpálya melletti részen 
TILOS a zöldhulladék elhelyezése! 

FONTOS továbbá, hogy a gyűjtő-
ben kizárólag zöldhulladék lerakása 
engedélyezett, a növényi eredetű, bio-
lógiailag lebomló hulladékon kívül 

egyéb (háztartási hulladék, állatte-
tem, építési törmelék stb.) elhelyezése 
tilos! 

Az önkormányzat valamennyi 
falubeli nevében és valamennyi fa-
lubelitől kéri, hogy a szabályoknak 
megfelelően éljenek a lehetőséggel, 
óvják környezetüket, és ne az erdő-
be vigyék ki a kerti hulladékot!

Rendelet a helyi zajvédelemről
Lakossági kezdeményezésre, a 
helyben élők igényei alapján, 
hosszas egyeztetést követően al-
kotta meg a képviselő-testület 
Várgesztesen a zajvédelmi rende-
letet, amely ez év március 11-étől 
hatályos. 

A rendelet a közterületen végzett és a 
magánszemélyek háztartási igényeit 
kielégítő, zajkeltő tevékenységek idő-
korlátait is meghatározza, nem terjed 
ki viszont a hatálya a veszély- és hiba-
elhárítással kapcsolatos zajkeltésre, a 
magánszemélyek saját háztartásuk-
ban tartott családi eseményeire (eskü-
vő, lakodalom, keresztelő, szalagavató, 
ballagás), valamint december 31-én 
este 6.00 órától január 1-jén 6.00 óráig 
a zeneszolgáltatásra.

A közterületre vonatkozó szabályo-
zás kimondja, hogy ott más nyugal-
mának zavarására alkalmas zajkeltés-
sel járó tevékenység munkanapokon 

7.00 és 20.00, szombaton 8.00 és 15.00 
óra között végezhető, vasárnap és 
munkaszüneti napokon tilos. A zene-
szolgáltatás – szintén közterületen – 
hétfőtől csütörtökig 10.00 és 22.00, 
péntektől vasárnapig, illetve munka-
szüneti napokon 10.00 és 24.00 óra 
között megengedett érvényes közterü-
let használati szerződés birtokában.

A magánszemély háztartási igényeit 
kielégítő, más nyugalmának zavarására 
alkalmas zajkeltési tevékenység, mint 
például a lakásfelújítással, építkezéssel 
kapcsolatos tevékenységek, motoros gép 
üzemeltetése, favágás, udvarrendezés, 
fűrészelés, fűnyírás, munkanapokon 
8.00 és 20.00, szombaton 9.00 és 19.00 
óra között végezhető, vasárnap és mun-
kaszüneti napokon nem megengedett.

A magánszemélyek saját háztartá-
sainak, más nyugalmának zavarására 
alkalmas zene felhasználását nyílt és 
zárt térben egyaránt hétfőtől csütör-
tökig 8.00 és 20.00, pénteken és szom-

baton 8.00 és 22.00, vasárnap és 
munkaszüneti napokon 9.00 és 20.00 
óra között engedélyezi a rendelet.

A zenés alkalmi rendezvények meg-
tartására nyílt térben hétfőtől csütör-
tökig 8.00 és 22.00, pénteken-szom-
baton 8.00 és 23.00, vasárnap és 
munkaszüneti napokon 10.00 és 
23.00 óra között van lehetőség, zárt 
térben hétfőtől csütörtökig 8.00 és 
24.00, pénteken-szombaton 8.00 és 
22.00, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon 10.00 és 22.00 óra között. Al-
kalmi zenés rendezvény a meghatáro-
zott időkorláton túli időszakban, 
maximum évi 12 alkalommal, a jegy-
zőnek benyújtott és általa kiadott en-
gedélyben foglaltak szerint tartható 
meg, a kérelmet a rendelet 1. számú 
melléklete szerint kell a tervezett idő-
pont előtt 20 nappal benyújtani.

(A rendelet és melléklete letölthető a 
www.vargesztes.hu/Önkormányzat/ 
Rendeletek menüpont alól.)
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Legyen béke, szabadság és egyetértés
Mi, akik most itt összegyűltünk, 
az a korosztály vagyunk, akik 
még ismerik az 1848-as esemé-
nyeket, mégis idézzük fel, hiszen 
az üzenete, a hősök tisztelete 
máig ható – kezdte ünnepi gondo-
latait március 15-én a várgesztesi 
buszmegálló melletti Kopjafánál 
Rising Károlyné az emlékezők kö-
rében.

A polgármester szólt a 174 esztendővel 
ezelőtti napról, amikor az európai for-
radalmi hullám részeként Pest-Budán is 
kitört és vér nélkül győzött a forrada-
lom, megszületett a modern parlamen-
táris Magyarország, és megkezdődött a 
szabadságharchoz vezető folyamat, 
amelynek célja a Habsburg-uralom 
megszüntetése, a függetlenség és az al-
kotmányos berendezkedés kivívása volt. 
Március 15-én délelőtt mozgósították 
az egyetemi ifjúságot, felolvasták a 12 
pontot, amelyet később Landerer és Hec-
kenast nyomdájában a Nemzeti dallal 
együtt, cenzori engedély nélkül ki-

nyomtattak, így született meg a sajtó-
szabadság. Az ünnepi beszédben a for-
radalmi események és a szabadságharc 
bukásának felidézése mellett az is el-
hangzott, hogy bizony volt időszak, 
amikor a várgesztesi iskolában is csak 
titokban ápolhatták március 15-e emlé-
két, de mégis megtalálták a módját, 

hogy fejet hajtsanak a hősök előtt. Mit 
kíván a magyar nemzet. Legyen béke, 
szabadság és egyetértés… a 12 ponttal 
zárta gondolatait a polgármester majd a 
Kopjafánál a Hagyományőrzők képvi-
seletében Vörös Sándorné elnökkel és Tóth 
Lászlóval közösen hajtottak fejet, he-
lyezték el a kegyelet virágait.

Lámpafényes összeölelkezések

Tavaszi „nagytakarítás”
Lassan két évtizedes múltra tekint 
vissza, hogy Várgesztesen tavasz-
szal környezetszépítő „nagytaka-
rításra” várja az önkormányzat a 
település lakóit. 

A kezdeményezést annak idején 
Almási István képviselő indította útjá-
ra, a stafétát 2019-ben Katzer Ákos 
vette át, akinek a hívó szavára márci-
us 19-én rekordszámban, majdnem 
nyolcvanan – köztük sok fiatal és 
gyerek – gyűltek össze a Faluháznál. 
A kesztyűkkel felszerelkezett „nagy-
takarítókat” Rising Károlyné polgár-
mester köszöntötte, örömét fejezve ki, 
hogy ilyen szép számban érkeztek, 

ilyen sokan szeretnének tenni a szép, 
tiszta Várgesztesért. A szemét eltün-
tetését tíz csoportra bontva végezték, 
s nemcsak a település belterületét, ha-
nem a várrétet, és a közigazgatási ha-
tártól a bevezető utak mentét is meg-
tisztították a hulladéktól: rengeteg 
pet palacktól, papír zsebkendőktől, 
cukorkás, csokoládés csomagolástól, 
és sajnos sok-sok autógumitól is. 
A nagyjából két óra alatt 23 darab 
110 literes zsákot töltöttek meg a 
résztvevők, akiket a munka végezté-
vel ízletes sült kolbász, tea és frissítő, 
no meg a jól végzett munka tudatá-
ban kellemes beszélgetés várt a Falu-
háznál.

Lámpafényes batyus utcabálba invitálta 
a falubelieket március 14-én estére a Szé-
na utcába a várgesztesi önkormányzat, 
végül – bár kiváló hangulatot teremtett 
– a zene hatalmas összeölelkezésekre, vi-
dám beszélgetésre sarkallta inkább a 
résztvevőket, akiknek a létszáma meg-
haladta a másfélszázat, tehát nem csu-
pán a szűkebb környékről érkeztek.

Pintér Zoltán képviselő szervezésében és Rieder 
Mónika koordinálásában a helyszínen meglepe-
tésként tábortűz várta a vendégeket, amely 
egyrészt a szalonnasütéshez biztosított remek 
lehetőséget, és a naplementét követő esti hideg-
ben kellemes meleget is teremtett. Az ínycsik-
landó sült szalonna mellett lángos és hotdog is 
szerepelt a program kínálatában, no meg a szülők összefogá-
sában a gyerekek számára különböző játékos feladatok, spor-
tos vetélkedők, amely után az apróságokat egy-egy sportsze-
lettel ajándékozta meg Rising Károlyné polgármester. 

Várgesztesen hagyomány, hogy a sok embert érintő fej-
lesztéseket így, családias hangulatú összejövetellel ünneplik 
meg, az első Lámpafényes utcabállal 2017-ben zárták le az 
Összekötő út és gyalogos kisköz közötti megújulást. 

Az önkormányzat ugyanis korábban az erdőkből lezúduló 
vizek megfékezésére vízrendezési tanulmány tervet készít-
tetett, a környezet és ingatlanok védelme mellett a víz meg-
tartásának, szikkasztásának szempontjait figyelembe véve 
árok-rendszerek épültek ki, illetve jelenleg is tart ilyen épít-
kezés. A falu elején található a víztározó, melyen keresztül-
folyik a Gesztes patak.

A község egyik részén üdülőövezet volt, ahol úgy építkez-
tek, hogy utólag már nem lehetett árkot létesíteni, ezért szü-
letett meg a Széna utcában a váparendszerű aszfaltos út és 
hozzátartozó átereszek gondolata, melyre hazánkban még 
nem sok helyen található példa. Az önkormányzat erre a 
megoldásra pályázott és nyert el 52 millió forintos támoga-
tást, amelyhez további 7,7 milliót biztosított saját forrásból. 
Ezt, a korábban nagyon elhanyagolt útszakaszt, és a Falu-
házhoz vezető utat is felújíttatta a helyhatóság. A rekonst-
rukció 2020-ban zárult le, ezzel a falu második leghosszabb 
utcája szervesen kapcsolódott a központi részhez, a közleke-
dés gyalogosan, kerékpárral és autóval is biztonságossá vált. 
Mivel sajnos a pályázatban nem szerepelt a kötelezően előírt 
közvilágítás, annak forrását, a 6,1 millió forintot az önkor-
mányzat biztosította, a megvalósítással vált teljessé a beru-
házás, a munkálatokat a Fénysport Lux KFT. Tata végezte el.

A helyi építési szabályzatnak megfelelően a kivitelezés 
során már földalatti kábelrendszert alakítottak ki és kor-
szerű halogén lámpákat szereltek fel, és bár szeretné, a régi 
utcák lámpacseréiről csak akkor tud gondoskodni az ön-
kormányzat, ha arra sikerül forrást elnyernie.
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FŐZŐVERSENY!

Részletek hamarosan 
plakátokon és a honlapon!

Mobilizált 
ügyfélszolgálat  
Várgesztesen

A Komárom-Esztergom Megyei 
Kormányhivatal Tatabányai Já-
rási Hivatal illetékességi területén 
folytatja működését a Mobilizált 
Kormányablak Ügyfélszolgálat. 
A KAB-BUSZ ügyintézői április 
5-én 14 és 15 óra között Várgesz-
tesen a Régi Posta épülete (Arany 
J. u. 55.) előtt várják az ügyfele-
ket. Intézhető ügyek – a többi kö-
zött – lejárt okmányok cseréje, 
például személyi igazolvány, útle-
vél, jogosítvány, diákigazolvány. 

A KAB-BUSZ-on  
illetékfizetésre csak  

bankkártyával van lehetőség.


